Prima via sic patet: Vidimus enim naturam non sollicitari circa nutrimentum infinitum, set tantum apponit de nutrimento, quantum requirit animal nutriendum, ut si ex albo ovi natura generat avem et ex rubeo eiusdem ovi nutrit ipsam, non apponit natura in ovo infinitum rubeum, set tantum¹ apponit ibi de eo, quantum sufficit² ad nutrimentum illius avis. Sic etiam, si natura ex menstruo facit animal et ex lacte nutrit ipsum, non apponit in uberibus infinitum lac, set tantum apponit ibi de eo, quod³ sufficiat ad nutrimentum animalis generati. Cum ergo divicie et possessiones⁴ ordinentur ad nutrimentum et ad sufficienciam vite, sicut⁵ rubeum in ovo ad nutrimentum avis et lac in uberibus ad nutrimentum fetus, si gubernator domus non vult contra naturam agere, set vult suam domum regere secundum modum et ordinem naturalem, non debet infinitas divicias et possessiones appetere, set, cum tot habet, quot secundum exigenciam sui status bene sufficiant ad gubernacionem domus, debet illis esse contentus.

Secunda via ad investigandum hoc idem sumitur ex similitudine, quam habet ars gubernacionis domus ad artes alias⁶. Nam possessiones sunt quedam organa artis gubernacionis domus. Sicut incus, martellus et cetera huiusmodi sunt organa artis fabrilis, nulla autem ars, ut ait Philosophus primo *Politicorum*, habet [fol. 252^{ab}] organa infinita, ergo [fol. CCXVIII^r] nec gubernativa debet querere infinitas possessiones.

Decet ergo⁷ omnes cives et multo magis reges et principes esse contentos tantis possessionibus et diviciis, quantas requirit exigencia sui status. Nam non sa[p. 368]ciari possessionibus et diviciis, ut patet per habita, vel procedit ex falsa estimatione⁸ finis vel ex inordinatione voluntatis. Et⁹ tanto ergo detestabilius est hoc in regibus et principibus quam in aliis, quanto decet habere ordinacionem voluntatem et meliorem estimacionem finis. Nam, sicut in primo libro dicebatur, detestabilius est in rege non habere veram estimacionem de fine quam in populo, eo quod populus a rege dirigitur, sicut detestabilius est in sagittante¹⁰ non cognoscere signum quam in sagitta, eo quod sagitta a sagittante dirigitur.

¹ *Davor getilgt: vi*

² *Druck Rom 1607: sufficiat*

³ *Druck Rom 1607: quantum*

⁴ *Textvorlage: possiones. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607: sic*

⁶ *Textvorlage: illas. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁷ *Druck Rom 1607: igitur*

⁸ *Davor getilgt: ex*

⁹ *Et fehlt im Druck Rom 1607*

¹⁰ *Textvorlage: sanitate. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*